eâmara c-Municipal de Carigüi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 98
*************************************

/ 2 3

Requisita informações sobre possibilidade de erradicação de
uma árvore no Centro de Lazer, por se tratar da espécie Ficus, localizado no bairro Vila Xavier.

Senhor Prefeito:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe informações sobre possibilidade de erradicação de uma árvore no Cent.-o de
Lazer, por se tratar da espécie Ficus, localizado no bairro Vila Xavier, reportando-se o Executivo
aos seguintes quesitos:

1 — Há possibilidade de enviar técnicos para estudar a erradicação
de uma árvore (pertencente a prefeitura), esta árvore se encontra no Centro de lazer do
Trabalhador, localizado no bairro Vila Xavier, dificultando a passagem de pessoas, danificando
o calçamento, a tubulação de bueiro que fica entupido, por isso, a água tem ficado parada,
proliferando o mosquito Aedes Aegypti e danificando o asfalto.

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 10 de fevereiro de 2.023.

CLEV SOLJJO DE SOUZA,
_VEREADOR.